РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  10

[bookmark: bookmark2]от 01.02.20223г                                                                                                   с.Кривая Лука
[bookmark: bookmark3]О порядке организации работы по реализации мероприятий народных инициатив в 2023 году
В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2019-2024 годы» государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 12 октября 2018 года № 828-пп, постановления Правительства Иркутской области № 3-пп от 11.01.2023г. «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Протоколом схода граждан № 5 муниципального образования от 01.02.2023 года, Уставом Криволукского муниципального образования, администрация Криволукского муниципального образования
[bookmark: bookmark4]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год и принять расходные обязательства на реализацию мероприятий народных инициатив в 2023 году согласно приложения №1 к данному постановлению
2. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год в Криволукском муниципальном образовании (Приложение № 2).
3. Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2023 году.
4. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год до 31 декабря 2023 года.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Криволукского МО»  и на сайте администрации Криволукского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Криволукского МО :    ____________В.И. Хорошева

                                                                                                               Приложение 1
к постановлению администрации Криволукского муниципального образования от 01.02.2023г. №10

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЯ ПЕРЕЧНЯ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2023 ГОД
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	срок реализации
	объем финансирования- всего руб
	В том числе из:

	Областного бюджета руб
	Местного бюджета руб

	1
	Устройства ограждения территории кладбища
	До 30 декабря 2023 года
	312500,00
	300000,00
	12500,00

	ИТОГО:

	3125000,00
	300000,00
	12500,00

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                               Приложение 2
к постановлению администрации Криволукского муниципального образования от 01.02.2023г. №10

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2023 ГОД
В КРИВОЛУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Устройства ограждения территории кладбища
	    Хорошева Валентина Ивановна

 (
I
)